licitum est exire è monasterio ad petendas elemosynas Conuentui necessarias, dum eas per alios commodè petere non possunt. ibid.35
 Moniales conuersæ quæ ad quæstuum mitti possunt. ibid.36
 Moniali non licet post professionem exire è monasterio nisi ex causa cognita & expressè in scriptis approbata per Episcopum. 344.1.39
 Monialibus è monasterio Sedi Apost. aut Regularibus subiecto exire non licet, nisi ad sit consensus communis Episcopi diocesis, & superioris Regularis. ibid.40
 Vicarius generalis Episcopi ex officio potest moniali egredienti licentiam concedere. ibid.41
 Moniales è suis monasterijs egredientes, extra casus exceptos sunt ipso iure excommunicata. ibid.42
 Monasterij Monialium intra septa ingredi nemini licet. ibid.43
 Monialium clausuram ingredi nullus potest ad conspergendum aqua benedicta cellas in die Sabbati sancti. ibid.2.44
 Monialis nulla enegumena intra monasterij septa à quocunque Presbytero seculari, vel Regulari etiam Confessario exorcizetur. ibid.45
 Reges, & Regina non possunt Monialium monasteria ingredi. ibid.47
 Fœminæ non possunt monasteria Monialium sine licentia ingredi. ibid.48
 Mulieres quæ sunt in discordia cum maritis, debent si sunt in monasterijs Monialium tolerari. ibid.50
 Mulier quando debeat permitti ingredi monasterium monialium si timet seuitiam mariti. ibid.51
 Mulieres nuptæ in monasterijs monialium recipi non debent. 345.1.52
 Viduæ in monasterijs monialium recipi non debent nisi moniales fieri velint. ibid.53
 Matribus licentia ingrediendi monasteria monialium præstari non potest ad inuisendas filias morti proximas. ibid.54
 Infantes discretionem carentes admitti possunt ad claustra monialium. ibid.55
 Fratibus minoribus interdictus est in sua regula ingressus absque speciali Papæ licentia ad monasteria monialium. ib.2.65
 Licentia ingrediendi intra septa monasterij monialium debet esse specialis. 346.67
 Finitur primo actu. ibid.68
 Extenditur ad socium obtinentis. ibid.69
 & verbis expressis debet esse concessa. ibid.70
 Licentia ingrediendi septa monialium in scriptis sub peccato mort. habenda est, etiamsi causa ingressus legitima sit. ibid.71
 Nisi repentina superueniat necessitas. ibid.72
 Monialium claustra ingredientibus sine licentia Episcopi, vel superioris in scriptis obtinenda pœnam excommunicationis incurrit. ibid.73
 Excommunicatione reseruata lata in ingrediētes claustra monialium, non comprehenduntur nisi intrantes ex præsumptione, & prætextu licentiarum. ibid.2.74
 Excommunicatione hac reseruata non afficitur ille, qui facultatem ingrediendi habet, sed non ingreditur prætextu illius. ibid.75
 Censuræ, & pœnæ contra eos, qui aliquem in monasteria monialium ingredi faciunt, permittunt, vel amittunt. ibid.76
 Episcopi & superiores Prælati quando possint ingredi monialium monasteria. ibid.77
 Facultas ingrediendi claustra monialium concedi, non potest, nisi ob causam necessitatis. 347.1.78
 Licentiam ingrediendi claustra monialium obtinens ex causa, quæ tunc suberat, sed tempore ingressus cessauit, non est tutus in conscientia ingrediendo. ibid.79
 Licentiam ingrediendi monialium monasteria obtinentes ex causa, si ingrediantur pro libito, incurrunt ipso facto excommunicationem Papæ reseruata. ibid.80
 Necessitas non physice, sed moraliter in presenti decreto accipienda. ibid.81
 Confessario quando liceat ingredi claustra monialium. ibid.82
 Medico quando. ibid.83
 Superiori causa visitationis quando sit licitus ingressus. ibid.84
 Monasteria monialium licitum est introire pro aliquo opere exercendo, quod commodè extra monasterium fieri non potest. ibid.2.85
 Baiuli iustam ingressus causam habent. ibid.86
 Fœminæ intra monialium monasterium licitè intromitti possunt in obsequium, & famulatum monialium. ibid.88
 Collectori Portugaliæ licet licentiam concedere introducendi mulieres in monasterio Monialium pro earum seruitio. ibid.89
 moniales in eorū monasterijs quando puellas educationis causa recipere possint. 348.1.97
 Iudex, alijque viri possunt monasterium Monialium ingredi ad expellendum malefactorem. ibid.98
 monasteria Monialium ex iusta causa & licentia ingredientibus peccant mort. & censuris afficiuntur si finito ministerio statim non egrediantur. ibid.99
 monasteria Monialium frequentare interdictum est omnibus. ibid.100
 Religiosi accedentes ad monasteria Monialium incurrunt pœnas priuationis officiorum, vocis actiua & passiua, ipso facto incurrendæ. ibid.102
 Regulares cuiuscunque Ordinis prohibētur accedere ad monasteria Monialium ad colloquendum cum eis. ibid.2.103
 Regulares reperti absque licentia cum Monialibus, alloqui qualiter puniantur. ibid.104
 Vicarius Fratrum absque Apost. Sedis licentia Moniales alloquens incidit in pœnas. ibid.105
 Episcopi licentiam dare valent Religiosis alloquendi moniales seruatis certis regulis. ibid.106

Subcol-

Index Rerum.

Subcollector absque Ordinarij licentia alloquens cum monialibus potest excommunicari. ibid. 107
 Monialium patres, fratres, & filij vt eisdem alloquantur in temporibus non prohibitis, licentijs non indigent. ibid. 108
 Regulares aduentes monasteria Monialium absque Episcopi licentia non incidunt in pœnam excommunicationis quam Episcopus suo edicto proposuit. ibid. 109
 Moniales exemptæ alloquentes cum viris contra prohibitionem Episcopi non possunt ab eo puniri. 349.1.110
 Moniali litteras scribens & mittens, an incidat in censuram comminatam ab Episcopo aduersus cœtes in monasteria Monialium. ibid. 111
 Excommunicatio Episcopalis aduersus aduentes monasteria Monialium comprehendit accedentes ad exempta. ibid. 112
 Licentiam alloquendi Moniales Regularibus subiectas an dare possit Episcopus. ibid. 113
 Monasteria Monialium intra vrbes, & oppida frequentia reducenda. ibid. 2.116
 Translatio Monialium ad Vrbes quomodo facienda. ibid. 117
 Moniales ab vno monasterio in recentem erectum non transferuntur nisi obtenta à Sede Apostol. vel à Congreg. speciali facultate. ibid. 118
 Moniales quando transferri possint in monasteria nouiter erecta. ibid. 119
 Constitutio Gregorij XIII. habet locum in omnibus Monialium monasterijs quatumuis militarum. 353.1.10
 Moniales admoneantur, vel faltem singulis mensibus confiteantur & communicent. *sess. 25. cap. 10. de Reg. & Mon.* 354
 Moniales Sedis Apostolicæ subiectæ ab Episcopo sunt gubernandæ spirituali gubernio, sed non temporali. 355.1.2
 Administratores bonorum temporalium Monialium quis deputare valeat. ibid. 3
 Officiales, & ministri monasteriorum Monialium quibus qualitatibus eligendi. ibid. 4
 Moniales in refectorio communi comedere, & in loco etiam communi laborare debent. ibid. 2.5
 Monialibus non committitur clauis custodia sanctissimi Sacramenti. ibid. 6
 Reliquiæ non in monasterijs Monialium, sed in exterioribus Ecclesijs asseruari debent. ibid. 7
Vide Monasterium.
 Monitoria generalis facta in Synodo non suffragatur. 422.1.9
 Tempus, quod inter vnam & alteram monitionem interuenire debet, arbitrio Episcopi relinquatur. ibid. 10
 Monitoria, quæ fiunt ad finem reuelationis, non sunt concedenda, quando certæ sunt personæ. 389.1.2
 Prælati inferiores non possunt monitoria quæ fiunt ad finem reuelationis, concedere. ibid. 3
 Monitoria pro qualibet parua re decernenda non sunt. 390.1.15
 Monitoria ad finem reuelationis concedenda sunt illi, cuius interest, & non alijs. ibid. 16
 Monitoria absque petentis interesse concessa sunt reuocanda. ibid. 17
 Monitoria in subsidium concedenda. ibid. 18
 Monitoriales litteræ, etiam lite pendente, absque initio attentatorum concedi possunt ab Episcopo, nisi sit inhibitus. 389.1.4
 Vicarius generalis Episcopi ex officio potest excommunicationem, seu monitoriales litteras decernere. ibid. 2.5
 Reuelare tenentur scientes non obstante affinitate, nec quod veritas haberi aliter non potest vigore excommunicationis late in litteris monitorialibus Apostolicis. 390.1.12
 Monitoria pietatis. 162.1.9
 Eius confraternitas. ibid.
 Episcopus etiam extra visitationem potest elemosynam Montis pietatis ex officio suo cognoscere, & exequi. ibid. 10
 Mortis articulo quilibet Sacerdos quemlibet pœnitentem à quolibet casu, vel censura potest absolueret. *sess. 14. cap. 7.* 96
 Referuatio nulla fit in articulo mortis. 88.2.10
 in Mortis articulo constituti qui dicantur. ibid. 11
 Sacerdotes simplices possunt absolueret constitutos in articulo mortis, etiam quando adest proprius parochus. 89.1.12
 Sacerdos etiam irregularis suspensus, excommunicatus, &c. potest absolueret in articulo mortis. ibid. 13
 Absoluti possunt à quocunque Sacerdote simplici constituti in articulo mortis. ibid. 2.14

Sacerdos, qui in excommunicatione maiori innotatus constitutus in articulo mortis absolueret, nullam incurrit irregularitatem. ibid. 15
 Absolutio data à simplici Sacerdote in mortis articulo est vera absolutio. ibid. 16
 Sacerdos nullus extra mortis articulum potest absolueret à casibus per Superiorem referuatis. ibid. 17
 Mortuus Regularis vocati ad sepeliendum mortuos etiam in eorum propria Ecclesia, debent accedere ad Ecclesias, è quibus cadavera auocentur. 419.2.12
 Mozartia Archiepiscopus non potest vt nec Cruce, nec mozzetta Legato præsentare in ciuitate. 341.17
 Mulier, Episcopus debet multas pecuniarias eo ipso quod exacte fuerint, pijs locis assignare. 422.2.14
 Episcopus multas pecuniarias sibi assumere potest vbi admodum pauper esset. ibid. 15
 Musica lasciuum quid aut impurum miscentes, & vana ac profana colloquia ab Ecclesijs arcenda. 149.1.23
 Musica instrumenta in Ecclesia licita. ibid. 24
Vide Musica.

N

Necessitas, vel utilitas Ecclesiæ sufficit vt Episcopus possit admittere ordinandum ad titulum patrimonij. 122.2.56
 Necessitas vrgens excusat à residentia. 173.2.8
 Necessitas, vel utilitas sufficit ad dispensandum in interdictijs. 195.2.10
 Nepotes legitimi Presbyterorum ex filio illegitimo respectu beneficij aut non comprehenduntur sub dispositione huius decreti. 424.1.6
Id. Nisi illi, quos Episcopus iudicauerit assumendos, denotant boni viri arbitrium. 122.2.54
 Nobiles, & alij exempti contribuere tenentur ad Ecclesiarum reparationem. 152.2.18
 Nomina eorum qui ordinandi sunt in Ecclesia, sunt euulganda per parochum, & de ipsorum vita inquirendum, ac de tali inquisitione litteræ ad Episcopum transmittendæ. 180.1.1
 Non extenditur ad Regulares. ibid. 2.2
 Notarij quid pro singulis litteris dimissorij, aut testimonialibus recipere possint. 110.2.11
 Notario, vel Cancellario ex quibus nihil liceat accipere. 117.1.14
 Ex quibus aliquid liceat percipere. ibid. 15
 Notarij possunt aliquid accipere pro singulis litteris dimissorij, aut testimonialibus quando nullum habent stipendium constitutum ab Episcopo. ibid. 2.16
 Notariorum quorumcunque sufficientiam seruentur Ordinarij, & non sufficientes, ac delinquentes prohibentur, ac arcant à causis Ecclesiasticis ad arbitrium suum. *sess. 22. cap. 10. de reform.* 163
 Inferiores quasi Episcopalem iurisdictionem habentes, habent facultatem examinandi Notarios. ibid. 2
 Episcopus vt potest Notario criminali ciuitatis, si sit vir probus. ibid. 2.3
 Prouinciales Religionum possunt creare Notarios intra Ordinem pro causis criminalibus Religiosorum. ibid. 4
 Episcopus liberè punire potest suos Notarios, officiales, alioque ministros laicos in suis officijs delinquentes. 164.2.5
 Notarij possunt conficere instrumenta contractus personarum ecclesiasticarum. ibid. 6
 Notarius curiæ Episcopalis gaudet fori priuilegio. 184.1.37
 Notarius quando à visitatis aliquid accipere valeat. 257.1.25
Vide Ordinantes.
 Nouitia finito nouitiatus anno ad professionem admittuntur. 375.2.40
 Nouitia an bis, vel semel ante processionem per Episcopum examinande. 377.1.3
 Pius V. citra examen Nouitiarum. ibid. 4
 Vicarius, nisi Episcopo impedito, non potest voluntatis Nouitiarum explorationem facere. ibid. 5
 Episcopus non ingreditur clausuram pro exploranda voluntate Nouitiæ. ibid. 2.12
 Monialis, aut Nouitia si neget se esse professam, audire potest eam Episcopus etiam extra monasterium. ibid. 13
Vide Puella.
 Nouitiatus interruptus non potest continuari etiam in ordine Minorum.